
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

 РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ 

 ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 
 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

13 сентября 2018 г. № 14 - 04 г. Севастополь 

 

 

О реализации программы  

преференций «Моя профсоюзная карта» 

 

 

Заслушав информацию о реализации программы преференций «Моя 

профсоюзная карта», Президиум Российского Совета профсоюза  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Информацию о практической реализации программы преференций 

«Моя профсоюзная карта» принять к сведению. 

2. Рекомендовать структурным организациям Нефтегазстройпрофсоюза 
России ускорить практическую реализацию программы. 

 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                                        А.В. Корчагин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

о реализации программы преференций «Моя профсоюзная карта» 

 

Президиум Российского Совета профсоюза на своем заседании в сентябре 
2017 года, рассмотрев итоги «пилотного» проекта, рекомендовал структурным 

подразделениям Нефтегазстройпрофсоюза России приступить к реализации 

Программы преференций «Моя профсоюзная карта» (далее – Программа). 

В структурные организации были направлены письма о присоединении к 

Программе с предложением изготовить электронные профсоюзные карты (далее 
– ЭПК) для членов Профсоюза, состоящих на учете в профсоюзных 

организациях. 

По состоянию на 01 сентября 2018 года направлены заявки на выпуск 

156 310 ЭПК, по организациям карты распределены следующим образом: 
 

Территориальные и межрегиональные профсоюзные организации 
 

№ Наименование профсоюзной организации Количество 

ЭПК 

1.  МПО ПАО «Татнефть» 51 209 

2.  «СИБУР Профсоюз» 17 946 

3.  «Газпром профсоюз» 8 963 

4.  Волгоградская территориальная организация  7 515 

5.  Томская областная организация  6 246 

6.  Самарская областная организация  6 225 

7.  МПО ОАО «НОВАТЭК» 5 384 

8.  Новоуренгойская районная организация  4 360 

9.  Коми республиканская организация  3 644 

10.  МПО ПАО «НК «Роснефть» 2 514 

11.  Краснодарская краевая организация  2 479 

12.  Саратовская областная организация  2 456 

13.  Татарстанская республиканская организация  2 240 

14.  Тюменская областная организация  2 114 

15.  Астраханская областная организация  1 528 

16.  Московская федерация  986 

17.  МПО ПАО «ЛУКОЙЛ» 410 

18.  Пермская территориальная организация  346 

19.  Территориальная профсоюзная организация Санкт-
Петербурга и Ленинградской области 

343 

20.  Республиканская организация Башкортостана 0 

21.  Сургутская районная организация  0 

22.  Якутская республиканская организация  0 

23.  Кабардино-Балкарская республиканская организация  0 

24.  Ставропольская краевая организация  0 

25.  Нефтеюганская территориальная организация  0 

26.  Новосибирская областная организация  0 



3 

 

27.  Омская областная организация  0 

28.  Оренбургская областная организация  0 

 

Первичные и объединенные первичные профсоюзные организации, 

входящие непосредственно в структуру Профсоюза. 

 

№ Наименование профсоюзной организации Количество 

ЭПК 

1.  ОППО ООО «Транснефть-Восток» 5 013 

2.  ППО Крымского республиканского предприятия 

«Черноморнефтегаз» 

3 445 

3.  ППО РГУ нефти и газа им. И.М. Губкина 3 467 

4.  ОПО ОАО «Газпром газораспределение Белгород» 3 092 

5.  Первичная профсоюзная общественная организация ГУП 

РК «Крымгазсети» 

2 903 

6.  ППО ООО «Транснефть-Дальний Восток» 2 240 

7.  ППО ОАО «Газпром газораспределение Тамбов» 1 533 

8.  ОППО АО «Газпром газораспределение Владимир» 1 325 

9.  ОПО ОАО «Газпром газораспределение Брянск» 1 100 

10.  ОППО АО «Газпром газораспределение Киров» 1 036 

11.  ОПО ОАО «Газпром газораспределение Курск» 981 

12.  ОППО АО «Транснефть – Верхняя Волга» 839 

13.  ППО АО «Сибирская Сервисная Компания» в г. 
Нефтеюганске 

605 

14.  ППО ПАО по газоснабжению и газификации 

«Севастопольгаз» 

538 

15.  ППО «НК Роснефть-Дагнефть» 447 

16.  ППО ОАО «Биохимик» 392 

17.  ОППО ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» 249 

18.  ППО ОАО АМИГЭ 103 

19.  ППО ОАО «Биосинтез» 80 

20.  ППО ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» 14 

21.  ППО ОАО «Химпром» 0 

22.  ППО ОАО «Синтез» 0 

23.  ОППО АО «Газпром газораспределение Липецк» 0 

24.  ОПО ОАО «Связьтранснефть» 0 

25.  ОППО ОАО «Калининградгазификация» 0 

26.  ОППО ОАО «Газпром газораспределение Орел»  0 

27.  ОППО АО "Газпром газораспределение Калуга" 0 

28.  ППО АО «Газпром газораспределение Черкесск»» 0 

29.  ППО ОАО «Севморнефтегеофизика» 0 

30.  ОППО АО «Транснефть-Дружба» 0 

31.  ОППО АО «Газпром газораспределение Майкоп» 0 

32.  ППО ГПК «Арктикморнефтегазразведка» 0 



4 

 

33.  ППО ООО завод «Калининградгазавтоматика» 0 

34.  ППО АО «Газпром газораспределение Назрань» 0 

35.  ППО АО «Газпром газораспределение Барнаул» 0 

36.  ППО ООО «Транснефть – Порт Козьмино» 0 

37.  ППО ОАО «Газпром газораспределение Кострома» 0 

38.  ППО ООО Щекинского завода по ремонту технологического 

оборудования  

0 

39.  ППО ООО «Институт «Шельф» 0 

40.  ППО ФГУП ГНЦ ВБ «Вектор» 0 

41.  ППО ЗАО «Редкинский опытный завод» 0 

42.  ППО ОАО «136 ЦБПР ВиС РХБЗ» 0 

43.  ППО АО «Дагнефтегаз» 0 

44.  ППО «Калининградгеофизика» 0 

45.  ППО ОАО «Воронежтрубопроводстрой» 0 

46.  ППО филиала Компании «Сахалин Энерджи Инвестмент 
Компани Лтд» 

0 

47.  ППО ОАО «Дальморнефтегеофизика» 0 

48.  ППО представительства компании "Шлюмберже" в 

Сахалинской области 

0 

 

В настоящий момент целый ряд профсоюзных организаций уже получили 

доступ к автоматизированной информационной системе, что позволяет им 

самостоятельно осуществлять заявки для выпуска ЭПК. 

Большое внимание уделяется информированию участников Программы о 

новых партнерах, специальных предложениях, различных акциях. 

Информация доводится различными способами (страница Программы на 
сайте Профсоюза, система личных кабинетов, социальные сети, еженедельная 

электронная газета и ее ежемесячный специальный выпуск, журнал). 

Растет интерес к сайту Программы. Так, по данным статистики количество 

уникальных пользователей - посетителей сайта за июль составило 9 327 человек, 

что почти в два раза больше по сравнению с июнем (5 262 пользователя), растет 
и количество просмотров сайта: 85 245 за июль, 43 620 за июнь. 

В настоящий момент зарегистрировано 19 653 личных кабинетов на сайте 
программы, регистрация в личном кабинете позволяет получать специальные 
предложения от партнеров программы, реализован функционал подключения к 

операторам сотовой связи и приобретение услуг страхования в личном кабинете. 
На адреса, которые участники Программы оставляют в личных кабинетах, 

организована рассылка предложений партнеров и ежемесячного дайджеста с 
информацией о последних новостях программы. 

Продолжается работа по привлечению новых партнеров Программы. Так, 

в настоящий момент общее количество партнеров составляет 512 компаний, при 

этом удалось интегрировать программу преференций Новоуренгойской 

районной организации с большим количеством партнеров в городе Новый 

Уренгой (164 партнера). 



5 

 

Включаются в процесс привлечения партнеров и структурные организации 

Профсоюза. Так, Томская областная организация Профсоюза уже привлекла 76 

партнеров. 

Особо хотелось бы отметить межрегиональную профсоюзную 

организацию «СИБУР Профсоюз», которая продолжает активно реализовывать 

Программу, выпущены карты на всех членов Профсоюза, организация 

самостоятельно производит заказы на выпуск карт для новых членов Профсоюза, 
заключены 50 соглашений с партнерами, реализация программы преференций 

учитывается при оценке эффективности деятельности структурных 

профсоюзных организаций. 

Дальнейшее развитие программы включает в себя следующие действия: 

 Выпуск карт для всех членов Профсоюза, после этого внесение в 

повестку заседания Российского Совета профсоюза вопроса о постепенном 

переходе от нынешней формы профсоюзного билета к электронному 

профсоюзному билету. 

 Разработка мобильного приложения для Программы, которое будет 
полностью интегрировано с сайтом. 

 Более активная работа с партнерами о проведении различных акций 

для членов Профсоюза и предоставлении специальных приложений. 

 Проведение переговоров о привлечении крупных cash-back сервисов 

в качестве партнеров Программы для получения членами Профсоюза 
существенной выгоды при онлайн-покупках. 

 Разработка совместного с основными партнерами плана по 

продвижению Программы в социальных сетях. 

 Проведение переговоров с территориальными объединениями 

организаций профсоюзов об интеграции их программ предоставления 

преференций. 

 

 

 

Информация подготовлена  

отделом организационно-профсоюзной работы  

аппарата Нефтегазстройпрофсоюза России 
 


